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ثبات قیمت میوه و صیفی در هفته پایانی اسفندماه 1402
 رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران از ثبات نرخ انواع میوه و 
صیفی در هفته پایانی اسفندماه خبرداد و گفت: برخی محصولات همچون 

سیرخشک و فلفل دلمه رنگی با عرضه و تقاضا قیمت گذاری می شود.
»اسدالله کارگر« دیروز )سه شنبه( با اعلام جزییات قیمت انواع میوه و صیفی درجه یک تا درجه 
سه بر اساس نرخ نامه عمده فروشی محصولات کشاورزی در میدان میوه و تره بار تهران در دوره 
زمانی بیست و یکم تا بیست و هفتم اسفند ماه، افزود: بر اساس این نرخ نامه، قیمت هر کیلوگرم 
موز اکوادور بین 72 تا 80 هزار تومان، موز فیلیپین بین 70 تا 78 هزار تومان، موز هندی بین 
65 تا 72 هزار تومان و هر کارتن آناناس )6تایی( بین یک میلیون تومان تا یک میلیون و 550 
هزار تومان است.رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران اظهار داشت: نرخ هر کیلوگرم 
انار شیراز بین 20 تا 50 هزار تومان، به بین 20 تا 50 هزار تومان، انگور شاهرودی بین 20 تا 
55 هزار تومان، کیوی بین 25 تا 60 هزار تومان، پرتقال تامسون شمال بین هشت تا 25 هزار 
تومان، پرتقال خونی شمال بین هشت تا 25 هزار تومان، پرتقال رسمی شمال بین هشت تا 20 
هزار تومان، پرتقال ناول جنوب بین 25 تا 65 هزار تومان، لیمو شیرین بین 25 تا 45 هزار تومان، 
نارنگی پیچ بین 20 تا 50 هزار تومان، نارنگی تانجلو بین 20 تا 40 هزار تومان، نارنگی تخم 
پاکستانی بین 30 تا 50 هزار تومان، نارنج بین پنج تا 15 هزار تومان، سیب لبنانی زرد بین 20 تا 
50 هزار تومان، سیب لبنانی قرمز بین 15 تا 45 هزار تومان و گریپ فروت تو سرخ بین 10 تا 20 
هزار تومان است.به گفته رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران، نرخ هر کیلوگرم خیار 
رویال بین 10 تا 30 هزار تومان، خیار گلخانه ای بین 20 تا 38 هزار تومان، خیار مینی اصفهان 
بین 15 تا 30 هزار تومان، گوجه فرنگی بوته رس بین 6 تا 16 هزار تومان، گوجه فرنگی گلخانه ای 
بین 20 تا 35 هزار تومان، گوجه زیتونی بین 50 تا 90 هزار تومان، سیب زمینی بین 6 تا 16 هزار 
تومان، پیاز زرد بین 10 تا 23 هزار تومان، پیاز شیری بین 10 تا 20 هزار تومان، هندوانه بین 
هفت تا 18 هزار تومان و لیموترش سنگی بین 20 تا 33 هزار تومان است.کارگر گفت: همچنین 
قیمت هر کیلوگرم بادمجان دلمه ای بین هشت تا 15 هزار تومان، بادمجان قلمی بین 10 تا 20 
هزار تومان، بادمجان گلخانه ای بین 15 تا 35 هزار تومان، سبزی جور بین 10 تا 20 هزار تومان، 
سبزی خوردن بین 15 تا 35 هزار تومان، سیر خشک )عرضه و تقاضا(، کدو مسمایی بین 15 تا 
30 هزار تومان، کدو حلوایی بین 15 تا 35 هزار تومان، فلفل دلمه سبز بین 15 تا 40 هزار تومان، 
فلفل دلمه رنگی )عرضه و تقاضا(، فلفل تندریز بین 15 تا 30 هزار تومان، فلفل کاپی بین 30 تا 
65 هزار تومان، کلم بروکلی بین 10 تا 35 هزار تومان، کاهوپیچ سالادی بین پنج تا 13 هزار 
تومان، کاهو رسمی بین پنج تا 12 هزار تومان، گل کلم بین پنج تا 25 هزار تومان، کلم سفید 
بین سه تا 10 هزار تومان، کلم قرمز بین پنج تا 12 هزار تومان، شلغم بین 10 تا 20 هزار تومان، 
چغندر بورش بین پنج تا 20 هزار تومان، کرفس بین چهار تا 13 هزار تومان، لوبیا سبز بین 25 تا 

45 هزار تومان و هویج بین چهار تا 10 هزار تومان است.

قیمت مرغ تغییر نمی کند
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: هیچ گونه تغییر قیمت در کالاهای اساسی همچون مرغ صورت نگرفته 

است.
مسعود امراللهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
در برنامه تهران 20 گفت: امسال در شرایط بسیار مطلوبی در حوزه تأمین کالاهای اساسی به 
خصوص مرغ شکر، گوشت سفید و قرمز و حبوبات هستیم و مشکلی خاصی برای تأمین اقلام 
مورد نیاز ماه مبارک رمضان و عید نوروز وجود ندارد.مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به طرح تخصصی نظارت و بازرسی در هیئت دولت، گفت: 
حوزه جهاد کشاورزی مسئول تأمین بازار از میوه شب عید تا خرمای ماه رمضان، شکر، برنج و 
است؛ بنابراین مصوب شد بازرسی بر تأمین کالاهای اساسی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی 
و بازرسی بر بازار و توزیع بر عهده سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان باشد.وی 
با بیان اینکه طرح ویژه برای اصلی ترین گلوگاه تجارت خارجی و تأمین کالا، واردکننده انبارها، 
تولیدکنندگان، سردخانه ها و در واقع مباحث ورودی کالا به بازار گذاشته ایم، عنوان کرد: این طرح 
از ابتدای اسفند ماه آغاز و تا پایان فروردین ماه 1403 در سراسر کشور ادامه دارد. شرایط بسیار 
خوبی در خصوص کالاهای اساسی و مصرفی داریم حتی اگر نیازی به تأمین کالایی در ایام 

نوروز باشیم در کنار مردم هستیم.
امراللهی با بیان اینکه قیمت مرغ تغییری نکرده است، افزود: با توجه به ابلاغیه سازمان حمایت 
و دستور ستاد تنظیم بازار از 27 آذر ماه، تمامی انجمن ها و اصناف مجوز افزایش قیمت کالاهای 
اساسی را نداشتند و هیچ گونه تغییر قیمت در کالاهای اساسی همچون مرغ صورت نگرفته و 

با نرخ قبلی توزیع می شود.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی، نگاه تنظیم بازار را 
افزایش میزان تولید عنوان کرد و گفت: در بهمن ماه 152 میلیون قطعه جوجه ریزی داشتیم که 
این میزان در تاریخ جمهوری اسلامی ایران بی سابقه بود و با این جوجه ریزی تأمین مرغ بازار را 
در این ایام خواهیم داشت و ضمن تأمین بازار داخلی و ذخایر راهبردی، صادرکننده گوشت مرغ 
در خاورمیانه خواهیم بود.وی اضافه کرد: همچنین مباحثی درباره تغییر پایه ارزی حبوبات مطرح 

بود که لغو شد که قبلًا در برنامه های متفاوت این باره نکاتی را عنوان کرده ایم.
امراللهی خبر داد: از ابتدای اسفند تاکنون حدوداً 16000 فقره بازرسی صورت گرفته است و 

نزدیک به 300 تا 400 پرونده تخلف به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع شد.
وی در پایان مطرح کرد: در صورت مشــاهده هرگونه افزایش قیمتی در کالاهای اساسی و 
مایحتاج مردم صورت بگیرد با متخلفان برخورد قانونی می شود و مردم می توانند از طریق سامانه 
124 تخلف گرانفروشی را گزارش دهند. بازرسین چه در حوزه جهاد کشاورزی و چه در سازمان 

حمایت آماده خدمت رسان و پاسخگو به مشکلات آنها هستند.

اخبار کوتاه 

رییس مرکز فناوری اطلاعــات و امنیت فضای 
مجازی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
در سال 1402 این وزارتخانه توانست 100 درصد 
خدمات مصــوب را در پنجره ملی خدمات دولت 

هوشمند ارائه دهد.
نجف علی شــهبازی، رئیــس مرکز فنــاوری اطلاعات و 
امنیت فضای مجــازی وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: پنجره ملی خدمات دولت هوشمند توانسته امکان ارائه 
خدمات الکترونیکی پرکاربرد سازمان های دولتی و دستگاه های 
 اجرایــی را با یک بار احراز هویت برای اقشــار مختلف مردم 

فراهم کند.
وی افزود: حفظ محرمانگی اطلاعات خصوصی کاربران و بهبود 

امنیت از طریق احراز هویت های جدید مطابق با استانداردهای 
جهانی، ارتقای سیستم خدمات احراز هویت یکپارچه متناسب با 
تکنولوژی روز دنیا و ارتقای رضایت شهروندان به دلیل سهولت 
دسترسی به خدمات ســامانه های دولتی و عمومی از اهداف 

پنجره ملی خدمات دولت هوشمند است.
شــهبازی گفت: با ایجاد و راه اندازی درگاه یکپارچه خدمات 
وزارت متبــوع بــه آدرس sso.mcls.gov.ir هم اکنون، 
100درصد خدمات مصوب ســتاد وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند متصل شد و 

این وزارتخانه جز دستگاه های برتر در این زمینه قرار گرفت.
رئیس مرکز فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه سیاست و برنامه ریزی 

دولت سیزدهم در راستای اتصال تمامی خدمات وزارتخانه ها 
و ســازمان ها به درگاه یکپارچه خدمات دولت هوشمند است، 
افزود: بر همین اســاس مرکز فناوری اطلاعات وزارت تعاون 
در راستای سیاست یکپارچه سازی و تسهیل دریافت خدمات 
الکترونیکی و جلوگیری از سردرگمی متقاضیان دریافت خدمت، 
100 درصد خدمات مصوب خود را به پنجره واحد خدمات دولت 
هوشمند )دولت من( نیز متصل نموده است. رییس مرکز فناوری 
اطلاعــات و امنیت فضای مجازی وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: متقاضیان می توانند با مراجعه به سایت وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی)کادر پنجره واحد خدمات( یا مراجعه 
بــه آدرس sso.mcls.gov.ir با یک بار احراز هویت و وارد 

شدن، به تمامی خدمات مورد نظر خود دسترسی پیدا کنند.

ارائه 100درصدی خدمات مصوب وزارت کار در دولت هوشمند

اینفوگراف

بلیتهواپیماگرانمیشود
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: شورای عالی هواپیمایی این هفته 

برای تعیین نرخ بلیت هواپیما در سال آینده تشکیل جلسه می دهد.
محمد محمدی بخش  افزود: سازمان هواپیمایی کشوری موظف به اجرای نرخ های مصوب 
است و تا مشخص شدن رای نهایی دیوان عدالت اداری با یک بحث کارشناسی، قیمت جدید 

را برای سال آینده ابلاغ می کنیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: تا پایان 1402 نرخ مصوب شبکه هوایی، همان قیمت های 
اردیبهشت ماه است، اما پروازهای خارجی با توجه به دلاری بودن هزینه های فرودگاه مقصد، 

قیمت آن تابع عرضه و تقاضاست و تابع نرخ گذاری نیست.
محمد محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشوری درباره اقدامات این سازمان برای 
تعطیلات نوروزی گفت: برنامه ریزی برای مســیرهای پرتردد صورت گفته و تسهیلات 
فرودگاهی، کنترل بازرســی، امنیتی و نظارتی در حال انجام است و امسال تقارن سفرهای 
نوروزی با ماه رمضان باعث برنامه ریزی متفاوت در ساعات افطار و سحر و نماز صبح شده 

است.
رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه بیشترین تقاضا در پروازهای خارجی در 

مسیرهای عتبات عالیات، استانبول و دوبی و در پروازهای داخلی مشهد است که با استقبال 
بیشتری مواجه است افزود: هواپیماهای پهن پیکر را برای پوشش مسیرهای پرتقاضایی همانند 

کیش و مشهد قرار داده ایم.
وی افزود: نرخ بلیت های پروازی از سال گذشته بر اساس مصوبه سران قوا باید با ابلاغیه 
ســتاد تنظیم بازار انجام می شــود و بعد از نرخ گذاری در اردیبهشــت 1402، شرکت های 
هواپیمایی به قوه قضاییه مراجعه کرده و تقاضای آزاد سازی و متنوع سازی نرخ را داشتند که 

فعلا این حکم موقوف الاجرا از سوی دیوان اعلام شد.

بیشترین تخلفات مشخص شد قیمت آجیل شب عید اعلام شد
انجام 161 هزار و 506 فقره بازرسی از اصناف رئیس اتحادیه فروشندگان خشکبار و آجیل تهران:

معاون نظارت و بازرسی اتاق اصناف ایران اظهار کرد: 
بیشترین تخلفات اصناف شامل گران فروشی، عدم 
درج قیمت، عدم صدور فاکتــور، عدم رعایت اصول 

بهداشتی، کم فروشی و تقلب بوده است.
بهنام نیک منش افزود: از ابتدای این طرح تا امروز، بالغ بر 161 هزار 
و 506 فقره بازرسی انجام شده است و از این تعداد 7783 فقره پرونده 
به تعزیرات حکومتی ارجاع داده شده است که بالغ بر 25 میلیارد تومان، 
ارزش ریالی دارد. بیشترین تخلفات شامل گران فروشی، عدم درج 
قیمت، عدم صدور فاکتور، عدم رعایت اصول بهداشتی، کم فروشی 
و تقلب بوده است.وی ادامه داد: تشدید نظارت بر بازار در این ایام، به 
منظور تامین آرامش و ثبات بازار، تامین بستر خرید امن برای مردم، 
جلوگیری از التهاب و افزایش قیمت های احتمالی در دســتور کار 
اتاق های اصناف کشور قرار گرفته است.نیک منش افزود: همچنین 
هماهنگی های لازم با سازمان های صنعت، معدن و تجارت، سازمان 
تعزیرات حکومتی، جهاد کشاورزی، وزارت بهداشت و سایر دستگاه ها 
انجام شده است و مقرر است بازرسان حتی الامکان از خودروهای 
منقش به نام بازرســی، استفاده کنند.معاون نظارت و بازرسی اتاق 
اصناف ایران گفت: برنامه کشیک نورزی و شیفت کاری بازرسان نیز 
تعیین شده است و مقرر است تیم بازرسی در دو گروه حضور میدانی 
و حضور در ساختمان اتاق های اصناف، خدمت رسانی داشته باشند. 
ضمنا از ظرفیت اتحادیه های صنفی نیز استفاده خواهد شد و در واقع، 
نظارت اولیه را اتحادیه ها خواهند داشت.نیک منش بیان کرد: بازرسان 
صنفی، در خیابان ها و میادین پر خرید و پاســاژها استقرار خواهند 
یافت تا در صورت بروز شــکایات مردمی، موضوع را فورا رسیدگی 
کنند.به گفته وی، کالاهــای پر مصرف ایام نوروز از جمله، میوه و 
تره بار، شیرینیجات، مواد پروتئینی، آجیل، پوشاک و کیف، کفش 
و …؛ خدماتی از جمله، خشکشویی، قالیشویی، مکانیکی، رستوران، 
حمل و نقل و …؛ و اقلام پر مصرف ماه مبارک رمضان از جمله، 
لبنیات، خرما، قند و شکر، شیرینی های پر مصرف ماه مبارک رمضان، 

آش و حلیم و … از جمله موارد مشمول تشدید بازرسی هستند و 
اتحادیه های صنفی باید کمک مردم باشند.

وی بیان کرد: طی مکاتبه ای از ســوی رئیس اتاق اصناف ایران 
با وزارت جهاد کشــاورزی تاکید شده است که تامین و توزیع اقلام 
ضروری به اتحادیه ها و واحدهای صنفی ســپرده شده، در برخی از 
استان ها، تامین مواد پروتئینی تسریع شود و در نمایشگاه های عرضه 
مستقیم، اقلام تنظیم بازاری به وفور وجود داشته باشد تا صف ایجاد 
نشود و مردم بهره کافی را ببرند.معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف 
ایران تصریح کرد: به دســتور معاون اول رئیس جمهور و حمایت و 
همکاری وزارت صمت امسال نخستین سالی بود که نمایشگاه های 
عرضه مستقیم تماما با محوریت اتاق های اصناف برگزار شده است و 
از این بابت از همکاری همه دستگاه ها سپاسگزاریم.نیک منش گفت: 
مقرر است، قیمت و کیفیت کالاهای توزیع شده در این نمایشگاه ها 
در کمیته ای بررسی شود. چراکه در سال های قبل نارضایتی هایی از 
سوی مردم وجود داشت. لذا در تلاشیم که تولیدات داخلی با کمترین 
سود قانونی به دست مصرف کننده نهایی برسد تا حس خوبی به مردم 
منتقل شود. ضمنا از توزیع کالاهای قاچاق و حتی کالاهای خارجی 
که قانونا وارد کشور شده باشند، در این نمایشگاه ها جلوگیری به عمل 

خواهد آمد و تنها تولیدات داخلی عرضه خواهند شد.

رئیس اتحادیه فروشندگان خشکبار و آجیل تهران 
افزایش تولید پسته در سال جاری و کاهش سهم 
ایران از بازار جهانی پسته را دلیل ارزان تر شدن 

این کالا در شب عید امسال عنوان کرد.
غلامرضا خدامی، رییس اتحادیه فروشندگان خشکبار و آجیل 
تهران از تغییر نکردن و حتی ارزان تر شــدن قیمت شماری از 
اقلام موجود در آجیل شب عید امسال نسبت به سال گذشته 
خبر داد و گفت: امسال پسته 20 درصد و تخمه ژاپنی 25 درصد 

ارزان تر از شب عید سال گذشته عرضه می شود.
وی افزود: قیمت بادام هندی، بادام درختی و تخم کدو تغییر 
نکرده و تنها مغز فندوق نســبت به ســال گذشته 15 درصد 
گران تر شده است.خدامی در تشریح قیمت ها اظهار کرد: پسته 
از 500هــزار تا 870 هزار تومــان در هر کیلو و بادام هندی از 
600هزار تا 701 هزار تومان در هر کیلو قیمت دارند و قیمت 
بــادام درختی از 470 هزار تا 650 هزار در هر کیلو و فندوق با 

پوست از 470 هزار تا 550 هزار تومان در هر کیلو است.  
وی در پاســخ به این پرسش که چرا با وجودی که در همه 
بازارهای نوروزی کالاها نسبت به سال گذشته افزایش قیمت 
چشمگیر داشــته اند، آجیل گران تر نشده گفت: امسال پسته 

بیشتری نسبت به سال گذشته در کشور تولید شد و حجم تولید 
در ســال 1402 به 300 هزار تن رســید، در حالی که در سال 
گذشته به دلیل خشکسالی و سرمازدگی 110 هزار تن پسته 
تولید شد. این افزایش حدود 2.5 تولید بود که کاهش قیمت 

پسته را رقم زد.
رئیس اتحادیه فروشندگان خشکبار و آجیل تهران اضافه کرد: 
البته صادرات پسته ایران در سال 1401 کاهش چشمگیر داشت 
زیرا کشورهای دیگر موفق به تصاحب بازارهای پسته ایران در 

جهان شده اند.
خدامی یادآور شد: ایران در دهه 60 رتبه یک صادرات پسته 
در جهان را داشت و در آن سال ها صادرات پسته 3 تا 4 میلیارد 
دلار ارزآوری برای کشور در هر سال داشت، این رقم از آن دهه 
تاکنون به تدریج کم تر شد تا اینکه ارزآوری حاصل از صادرات 
پسته در سال 1401 به کم تر از یک میلیارد دلار رسید؛ در این 
سال ایران سومین تولیدکننده و صادرکننده بزرگ پسته جهان 
شد و رتبه اول و دوم را امریکا و ترکیه به ترتیب در اختیار گرفتند.
وی خاطرنشان کرد: در همین راستا به یکی از معاونت های 
ریاست جمهوری پیشنهاد داده ایم مازاد مصرف خرما و پسته 
کشور به هند صادر و در مقابل بادام هندی وارد شود و تجارتی 
تهاتری با تعرفه 10 درصد برقرار شود که در صورت تحقق این 

امر قیمت بادام هندی در ایران کاهش پیدا می کند.
رئیس اتحادیه فروشندگان خشکبار و آجیل تهران گفت: هیچ 
مشکلی در عرضه انواع آجیل و خشکبار در آستانه نوروز وجود 
ندارد، همچنین تاکنون استقبال خوبی از بازار آجیل شده و تقاضا 
مطلوب بوده است اما تقاضای واقعی در هفته آخر سال نمایان 

می شود.
وی در نهایت از وارداتی بودن بخشی از فندوق و بادام درختی 
گفت که در بازار ایران عرضه می شود و افزود: تمام بادام های 

هندی موجود در بازار ایران وارداتی هستند.

وضعیتبازارکالاهایاساسیدرماهرمضان
سفرهافطارچندتماممیشود؟

شــکل تغذیه با آغاز ماه رمضان تغییر می کند. تامین کالــری مورد نیاز بدن یکی از 
ضروریات بوده که بر اســاس گزارش ســازمان جهانی بهداشت روزانه هر فرد به 

2000تا 2500 کالری نیاز دارد.
در روزهای پایانی سال همیشه جنب و جوش خاصی در بازار بر قرار است. خرید به نسبت طول سال با 
حجم بیشتری انجام می شود و عموماً تولیدکنندگان به این بازار نگاه ویژه دارند. برخی صنوف دو تاریخ را 
فصل ویژه خرید می دانند نخستین آن مربوط به بازار شهریور به دلیل بازگشایی مدارس و دانشگاه ها و دیگری 

بازار اسفند یا همان شب عید است.
ســال گذشته و امسال این بازار با ماه مبارک رمضان مصادف شده که خرید اقلام غذایی را نیز افزایش 

داده است.
با آغاز ماه رمضان شکل تغذیه تغییر می کند. تأمین کالری مورد نیاز بدن یکی از ضروریات حیات است. در 
این خصوص بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت هر فرد بستگی به فعالیت روزانه به حجمی از کالری 
نیاز دارد که به طور میانگین این عدد بین 2000 تا 2500 کالری است. با فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، 
مسلمانان از اذان صبح تا اذان مغرب چیزی نمی خورند. از این رو برای تأمین کالری، ویتامین و مواد معدنی 

روزانه در این ایام نوع تغذیه افراد برای تأمین کالری مناسب در زمان محدودتر متفاوت می شود.
بر اساس مطالعات انستیتو تحقیقات ایران و برای معیشت مناسب خانوار 9 دهک یارانه بگیر 11 قلم کالای 
اساسی تعیین شده که این اقلام شامل برنج، قند و شکر، حبوبات، گوشت مرغ، گوشت قرمز، روغن مایع، 

ماکارونی، تخم مرغ، پنیر UF، شیر کم چرب و ماست کم چرب می شود.
از سوی دیگر بر اساس گزارش مرکز آمار ایران نرخ تورم سالانه خوراکی ها و آشامیدنی ها در بهمن امسال، 
42.5 درصد بود و این عدد برای خوراکی ها اعم از نان و غلات، گوشــت، شــیر، پنیر، تخم مرغ، روغن و 
چربی ها 45.1 درصد اعلام شده است. بنابراین ضروری است تا با مدیریت بازار کالاهای اساسی سفره های 

مردم متحمل کمترین فشار باشد.
سال گذشته در چنین ایامی طرح »فجر تا فطر« اجرا شد که بر اساس آن 33 قلم کالای اساسی با مدیریت 
تنظیم بازار با تخفیف 10 تا 25 درصدی در فروشگاه های زنجیره ای تا پایان ماه مبارک رمضان در دسترس 
همگان بود. امسال هم بر اساس تاکید رئیس جمهوری باید قیمت ها در این ایام تثبیت شده باشد. در ادامه 

وضعیت قیمت این چند قلم مورد بررسی قرار می گیرد.
برنج

برنج دومین محصول پرمصرف کشور پس از گندم است. ایران خود یکی از کشورهای تولیدکننده این 
محصول بوده و برنج ایرانی به لحاظ طعم و بو در بین کشورهای جهان معروف است.

افزایش بسیار زیاد قیمت برنج در سال 1401 سبب شد تا بخش زیادی از محصولات فروش نرفته و در 
انبارها دپو شود. انبار شدن بیش از 50 درصد برنج سال گذشته باعث شد تا نرخ این کالا افزایش نداشته و 
در مقطعی حتی کاهشی باشد. به عنوان مثال در ابتدای سال هر کیلو برنج هاشمی به مبلغ 150 هزار تومان 
فروش می رفت و این عدد در میانه سال 88 هزار تومان شد. همچنین در اسفند ماه دوباره دچار افزایش قیمت 

شد و هر کیلو گرم برنج هاشمی حدود 98 هزار تومان قیمت گذاری شده است.
همچنین هر کیلو گرم برنج طارم شمشاد با قیمت دولتی 69 هزار تومان از سوی فروشگاه های سطح شهر 

در حال عرضه است.
قند و شکر

شکر در کنار گندم در فهرست کالاهای استراتژیک قرار دارد. قیمت آن پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین 
روند افزایشی داشت زیرا در مقطعی بخشی از محصولات برای تولید سوخت خودرو مورد استفاده قرار گرفت.
به گفته یکی از کارشناسان این حوزه، شکر کالایی سیاسی بوده و تا حدودی به قیمت نفت وابسته است. 
بالا و پایین شدن نرخ نفت تا حدودی قیمت شکر را هم دچار نوسان می کند. به عنوان مثال بخشی از شکر 
جهان به وسیله برزیل تأمین می شود. این کشور تولید نیشکر داشته و بخشی از نیاز جهانی را پوشش می دهد. 
آغاز جنگ روسیه و اوکراین و چالش تأمین سوخت، باعث شد تا بخشی از این ماده گیاهی برای تولید اتانول 
و تأمین سوخت خودرو و… مورد استفاده قرار گرفت. از این رو با پیشی گرفتن تقاضا نسبت به عرضه، قیمت 

این کالا در بازار جهانی رشد کرد.
ایران سالانه حدود 1.4 میلیون تن تولید شکر دارد و نیاز بازار آن 2.2 میلیون تن است. از این رو سالانه بین 

800 هزار تا یک میلیون تن شکر وارد کشور می شود.
ابتدای سال 1402 هر کیلو گرم شکر از 23 به 26 و هر کیلو قند از 29 به 33 هزار تومان افزایش یافت. در 
ادامه کمبود شکر در اردیبهشت ماه تجربه شد به طوری که هر کیلو شکر به 30 تا 45 هزار تومان رسید. در 

ادامه با واردات، قیمت ها تثبیت شد و در نیمه دوم سال این محصول بدون تغییر قیمت بین 28 )نرخ فله ای( 
تا 38 تومان به فروش رسید.

حبوبات
انواع حبوبات جایگزین مناسبی برای خانواده پروتئین ها است. با افزایش قیمت گوشت و با توجه به سطح 
درآمد خانوارها، مصرف گوشت قرمز کاهش یافت و با اقلام پروتئینی دیگر مانند تخم مرغ و حبوبات جایگزین 

شد. حتی این امر منجر به تحت شعاع قرار گرفتن سبد معیشتی جامعه کارگران شده است.
وزارت بهداشــت با بازنگری در سبد غذایی، میزان نیاز روزانه به نان، برنج، گوشت قرمز، گوشت سفید، 
قند و شــکر و میوه ها را کاهش و در مقابل میزان نیاز روزانه به ماکارونی، تخم مرغ، حبوبات و لبنیات را 
افزایش داده است. علیرضا میرغفاری، نماینده جامعه کارگران و عضو شورای عالی کار عنوان می کند، با 
این سیاســت که مصرف گوشت قرمز و سفید کاهش پیدا کرده و افراد برای جبران پروتئین مبادرت به 
خرید سایر اقلام می کنند سهم و گرم اقلامی مانند تخم مرغ در این سبد افزایش پیدا کرده است؛ البته این 
 سیاست از سوی جامعه کارگری رد شده زیرا حذف این اقلام از سبد غذایی آنها به دلیل نبود توان خرید

 بوده است.
به هر روی، نرخ حبوبات در فصل تابستان نوسان کمی دارد اما در نیمه دوم سال افزایش زیادی را تجربه 
می کنند. یکی از اتفاقات امسال بازار حبوبات، انتقال این اقلام از تالار اول به تالار دوم بود که به این ترتیب 

واردات آن با ارز آزاد باید انجام می شد.
ماجرا از اینجا آغاز شــد که ابتدا دی ارز واردات حبوبات با تصمیم معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی از تالار یک به دو انتقال یافت. افزایش قیمت ها در بازار سبب شد تا به دستور وزیر جهاد کشاورزی 
حبوبات مجدداً به تالار یک برگردد. اما عموماً در کشور با پدیده چسبندگی قیمت ها رو به رو هستیم نرخ انواع 

حبوبات در فروشگاه های سطح شهر )خرده فروشی ها( به قیمت سابق بازنگشت.
همچنین در هفته سوم اسفند این افزایش قیمت در محصولات بسته بندی شده نیز اعمال شد. به عنوان 
مثال لوبیا قرمز از هر کیلو گرم 67 هزار تومان در هفته نخست فروردین به 93 هزار تومان در 20 اسفند 
رسید. لوبیا قرمز با بسته بندی فروشگاهی و وزن 900 گرم از 109.900 به 118.900 تومان تغییر قیمت دارد.

گوشت مرغ
افزایش قیمت گوشــت قرمز اعم از گوسفندی و گوساله تقاضا بازار گوشت مرغ و تخم مرغ را افزایش 
داد. هفته دوم فروردین هر کیلو گرم گوشــت مرغ 63.500 تومان بود این مبلغ هفته سوم همین ماه به 

79.800تومان رسید.
در ادامه اردیبهشت ماه نرخ مصوب هر کیلو گرم گوشت مرغ 73 هزار تومان تعیین شد اما در هیچ زمانی 

بازار این قیمت را در عمل تجربه نکرد.
افزایش قیمت مرغ در 3 ماهه نخست سال ادامه داشت. بر اساس گزارش ها میزان جوجه ریزی در خرداد 
حدود 132 میلیون قطعه بود که منجر به کاهش قیمت ها نشد. با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان و تأمین 
بازار پروتئین، آمار جوجه ریزی در دی ماه به بیش از 150 میلیون قطعه رسید. نتیجه این عملکرد تثبیت قیمت 
از بهمن تا اوایل اسفند بود. در این مدت هر کیلو گوشت مرغ به مبلغ 78 هزار تومان به فروش می رسید. این 

عدد در هفته سوم اسفند با افزایش 10 درصدی رو به رو شد.
علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور تاکید کرد، در 3 ماه پایانی سال ماهانه 150 تا 
152 میلیون قطعه جوجه ریزی انجام می شود و کمبودی در بازار گوشت مرغ وجود ندارد. با برآوردهای انجام 
شده برای ماه مبارک رمضان و ایام نوروز پیش بینی ها انجام شده و نگرانی در تأمین بازار گوشت مرغ نداریم.

گوشت قرمز
گوشت قرمز امسال افزایش نجومی داشت. ریشه این امر به سال های 98 و 99 بر می گردد. خشکسالی 
ســبب شــد تا دامداران نتوانند علوفه مورد نیاز دام ها را تأمین کنند و دام های مولد ذبح شــدند. به گفته 
 مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام ســبک این امر با حذف ارز ترجیحی در اردیبهشت 1401 نمود بیشتری 

پیدا کرد.
قیمت هر کیلو گوشت گوسفند و گوساله در فصل تابستان و پس از اعیاد قربان و غدیر خم افزایش یافت؛ 

حتی در مقاطع )تیر و مرداد( قیمت گوشت گوساله از گوسفندی پیشی گرفت.
وزارت جهاد کشاورزی تلاش کرد تا به تنظیم بازار این محصول پروتئینی کمک کند. واردات گوشت گرم، 
منجمد و دام زنده انجام شد و در حال انجام است. هر کیلو گوشت قرمز در فروشگاه های زنجیره ای بین 

299تا 455 هزار تومان در حال عرضه است.
تخم مرغ

این محصول پروتئینی کمترین نوسان قیمتی را در سال 1402 داشت. قیمت هر شانه تخم مرغ 30 عددی 
بین 85 تا 130 هزار تومان )با توجه به وزن آن( قیمت گذاری شده و در حال عرضه است.

روغن مایع
امسال قیمت جهانی روغن روند کاهشی داشت و از شهریور ماه تولید و عرضه روغن در کشور با 10 درصد 

کاهش انجام شد.
گفتنی اســت؛ ایران در تولید روغن 95 درصد وابســتگی ارزی دارد. عمده دانه های روغنی اعم از کلزا، 

آفتابگردان و … وارد می شود.
ماکارونی

یکی از بازارهای آرام پس از تخم مرغ و روغن مربوط به یکی از اقلامی است که خانواده های دارای فرزند 
زیاد استفاده می کنند. ماکارونی از غذاهای پرکالری و مورد علاقه بچه ها است. این ماده غذایی تا آذر ماه 
قیمت ثابتی داشت و نرخ آن از سال 1401 تغییری نکرده بود. یک بسته ماکارونی 500 گرمی تا آذر به مبلغ 
17 هزار تومان عرضه می شد و هر بسته 700 گرمی نیز 24 هزار تومان بود. از آذر ماه با تغییر قیمت ماکارونی 

و افزایش حدود 12 درصدی به ترتیب 19 و 27 هزار تومان به فروش می رسند.
UF پنیر

لبنیات از جمله اقلام خوراکی است که امسال در چند نوبت افزایش قیمت داشت. پنیر UF محصولی 
پرمصرف در سفره های صبحانه بوده که تغییر قیمت آن از ابتدا سال انجام شد. این محصول از حدود 37 هزار 

تومان در سال 1401 به 44.400 تومان در سال 1402 رسید.
شیر کم چرب

شیر گرم از جمله غذاهای ماه مبارک رمضان و سفره افطاری بوده و برخی روزه داران با شیر گرم و خرما 
افطار می کنند.

سرپرســت وزارت جهاد کشاورزی 23 اردیبهشت قیمت جدید شیر را که در جلسه مورخ 17 اردیبهشت 
شورای قیمت گذاری مصوب شده بود را ابلاغ کرد و هر کیلو گرم شیر خام درب دامداری 15 هزار تومان 

تعیین شد. هر بسته شیر کیسه ای 800 گرمی در فروشگاه ها حدود 16 هزار تومان به فروش می رسد.
ماست کم چرب

برخی برندهای داخلی در تولیدات لبنی قیمت بالایی دارند اما کاهش تقاضا ناگزیر کرده تا این تولیدکنندگان 
نیز ناگزیر باشند تا محصولات خود را در بازار با تخفیف ویژه به فروش برسانند.

در حال حاضر ماست کم چرب یک کیلویی بین 46 تا 53 هزار تومان قیمت گذاری شده است.
خرما

خرما هم در کنار شیر از مواد غذایی ثابت سفره های افطاری است. به گفته ایوب فصاحت، سرپرست سازمان 
مرکزی تعاون روستایی ذخایر خرما برای تأمین نیاز بازار کافی است و خرمای مورد نیاز در سردخانه های 

سازمان مرکزی تعاون روستایی برای عرضه با نرخ مصوب به میزان کافی ذخیره شده است.
وی درباره قیمت این محصول پرکالری عنوان می کند، قیمت خرما مضافتی بین 85 تا 95 تومان بسته به 
استان های مختلف، متفاوت است؛ خرمای کبکاب نیز بین 36 تا 39 هزار تومان قابل خرید در فروشگاه ها 

و مراکز فروش است.
عرضه خرمای تنظیم بازار در استان های مختلف تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه دارد.

در پایان لازم یادآوری اســت؛ وزارت جهاد کشاورزی برای تنظیم و تأمین بازار کالاهای اساسی، تعرفه 
صادرات برخی از اقلام خوراکی را افزایش داده که این دستورالعمل تا خرداد ادامه خواهد داشت.
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